Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 13
Datum verslag 01-06-2021
Insolventienummer F.18/18/31
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000032093:F001
Datum uitspraak 06-03-2018
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr D.Y. Li

Algemene gegevens

Naam onderneming

Shipyard Constructions Hoogezand Nieuwbouw B.V. 12-07-2018
2

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Shipyard 12-07-2018
Constructions 2
Hoogezand Nieuwbouw BV statutair gevestigd te gemeente Hoogezand-

Sappemeer,

kantoorhoudende aan te 9281PK Harkema aan de Warmoltsstrjitte 1.
Opgericht op 12
maart 2012

Activiteiten onderneming

Volgens Kamer van Koophandel: 12-07-2018
E 2

SBI-code: 3011 - Bouw van schepen en drijvend materieel (geen
sport- en recreatievaartuigen)

SBI-code: 3315 - Reparatie en onderhoud van schepen

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4686770b-3e21-e811-80ef-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f87f36d3-2b68-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Zie vorig verslag, in 2017 zijn er nauwelijks meer werkzaamheden verricht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Zie vorig verslag

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting
Zie Tussentijds Financieel Verslag (TFV)

€0,00

€ 3.725,42

Toelichting
Betreft overschrijving saldo bankrekening gefailleerde.

€ 3.725,42

Toelichting
De rente op de boedelrekening = 0%, daarom geen mutaties daarin.

€ 3.725,42

€ 3.725,42

€ 3.725,42

Verslagperiode

van
4-3-2018

t/m
4-7-2018

van
4-7-2018

t/m
4-10-2018

van
4-10-2018

12-07-2018

2

12-07-2018
2

12-07-2018

2

10-10-2018
3

16-01-2019
E 4

15-04-2019
5

22-07-2019
6

28-04-2020
9

13-08-2020
10

12-07-2018
2

10-10-2018
E3

16-01-2019
Ek



t/m
10-1-2019

van
10-1-2019

t/m
15-4-2019

van
15-4-2019

t/m
15-7-2019

van
15-7-2019

t/m
15-10-2019

van
15-10-2019

t/m
15-1-2020

van
15-1-2020

t/m
15-4-2020

van
16-4-2020

t/m
13-8-2020

van
14-8-2020

t/m
13-11-2020

van
13-11-2020

t/m
1-3-2021

15-04-2019
EE

22-07-2019
EE

22-10-2019
=R

20-01-2020
[ 8

28-04-2020
EE

13-08-2020
[ 10

24-11-2020
EEE

01-03-2021
12



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 10 uur 6 min
5 17 uur 42 min
6 2 uur 0 min
7 2 uur 54 min
8 0 uur 36 min
9 0 uur 42 min
10 0 uur 36 min
11 0 uur 30 min
12 0 uur 42 min
13 1 uur 10 min
totaal 36 uur 58 min

Toelichting bestede uren

Zie urenbijlage

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie vorig verslag.

12-07-2018

2

12-07-2018
2



1.2 Lopende procedures

De rechter-commissaris heeft toestemming gegeven de procedure voort te
zetten. Er is een comparitie bij het Hof bepaald op 22.1.2019, maar de curator
is ook in gesprek met de advocaat van eiser over een eventuele schikking

Sinds laatste verslag:
Partijen zijn niet uit de schikkingsonderhandelingen gekomen en de curator
gaat er vanuit dat er wordt verder geprocedeerd.

Er heeft op 22.1.19 een comparitie plaatsgevonden bij het Hof. Daaruit volgde
dat de reconventionele procedure geschorst is bij het Hof. Partijen hebben
overlegd, maar zijn niet tot definitieve afspraken gekomen. De procedure bij
het Hof staat op de rol voor arrest op 4.6.19. De zaak bij de rechtbank staat
op de parkeerrol in afwachting tussentijds beroep.

Het Hof heeft op 21 mei 2019 uitspraak gedaan in het tussentijdse beroep,
waarbij het beroep van de gefailleerde vennootschap is afgewezen. De
onderliggende procedure bij de rechtbank staat op de rol van 2 oktober 2019
voor uitlaten voortprocederen. De curator beraadt zich over die procedure,
gezien het arrest in het tussentijdse beroep.

De curator heeft besloten voort te gaan procederen, ondanks verzet
daartegen van de wederpartij, die wil graag met de procedure stoppen. De
curator ziet echter toch een belang van de boedel.

De curator heeft nog getracht met advocaat wederpartij te overleggen maar

dat heeft nog geen resultaat opgeleverd.

1.3 Verzekeringen

Zie vorig verslag.

1.4 Huur

De huuris per 1.1.17 beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie vorig verslag.

12-07-2018

2

16-01-2019
4

15-04-2019
5

22-07-2019
6

22-10-2019

7
20-01-2020

8

12-07-2018
2

12-07-2018

2

12-07-2018
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

Zie vorig verslag.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Zie vorig verslag.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie vorig verslag.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

12-07-2018
2

12-07-2018
2

12-07-2018
2

12-07-2018
2

12-07-2018
2

12-07-2018
2

12-07-2018
2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

De curator is benaderd door de Duitse advocaat van Bremerports GmbH te
Bremerhaven, die opdracht had gegeven tot de bouw van 1 LNG-Baggerschip
voor de haven van Bremen, welke bouw door SCHN is uitgevoerd, voor het
verlenen van medewerking aan het vrijgeven van documenten voor de
certificering van het schip. De curator heeft daarvoor een boedelbijdrage van €
10.000,- bedongen die in principe akkoord is tussen partijen. De (tekst van de)
onderliggende overeenkomst is echter nog niet definitief. De curator is in
afwachting van de reactie van de Duitse advocaat. Pas als deze definitief is
kan deze worden voorgelegd ter goedkeuring aan de rechter-commissaris.

Deze overeenkomst houdt verband met de oorspronkelijke overeenkomst
tussen Bremerports GmbH en LNG Ship Building BV te Hoogezand, die de
opdracht tot het bouwen van het 1e LNG baggerschip voor Bremerhaven voor
wat betreft de werkzaamheden heeft laten uitvoeren door de gefailleerde
vennootschap. Het lijkt er op, dat het in die relatie niet botert, althans eris
nog geen progressie geboekt. De curator probeert er achter te komen wat er
speelt, en heeft nog geen contact kunnen krijgen met de Duitse advocaat.

Ondanks diverse pogingen contact te krijgen met Duitse advocaat, waardoor
blijkbaar de medewerking van de curator niet meer nodig is.

Ondanks diverse verzoeken is er geen contact meer met Duitse advocaat en
de curator gaat er vanuit dat blijkbaar de medewerking van de curator niet
meer vereist is.

12-07-2018

2

12-07-2018
2

12-07-2018
2

12-07-2018
2

15-04-2019
5

22-07-2019
6

24-11-2020
11

01-03-2021
12



3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

Sinds vorig verslag:
Zie urenspecificatie.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Eris in ieder geval 1 debiteur: Borger Machinefabriek waartegen procedure
loopt en waarin € 19.000,- wordt gevorderd, maar de tegenvordering bedraagt
€ 410.000,-.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie urenspecificatie.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Geen.

5.2 Leasecontracten

Geen aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen aangetroffen.

12-07-2018

2

15-04-2019

5

12-07-2018
2

12-07-2018
2

12-07-2018
2

12-07-2018
2

12-07-2018
2



5.4 Separatistenpositie

Niet aangetroffen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Niet aangetroffen.

5.7 Reclamerechten

Niet aangetroffen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie urenspecificatie.

12-07-2018

2

12-07-2018
2

12-07-2018
2

12-07-2018
2

12-07-2018
2

12-07-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie vorig verslag. 12-07-2018
2

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie vorig verslag

7.2 Depot jaarrekeningen

Deze zijn allen ruimschoots op tijd gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Oprichtingsdatum van voor introductie flex-BV, € 18.000,- is tijdig gestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Nog niet aangetroffen.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Nog niet aangetroffen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€1.626,00

Toelichting
Kosten aanvraag/aanvrager faillissement

12-07-2018
2

12-07-2018

2

12-07-2018
2

12-07-2018
2

12-07-2018
2

12-07-2018

2

12-07-2018

2



8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 24.850,00

Toelichting
Dit is tot op heden ingediend.

€73.278,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Toelichting
Alle crediteuren zijn aangeschreven.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€1.116.086,80

€1.253.570,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Zie urenspecificatie.

12-07-2018
2

16-01-2019
4

12-07-2018
2

12-07-2018

2

12-07-2018
2

16-01-2019
=k

12-07-2018
2

16-01-2019
4

12-07-2018
2

12-07-2018
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie vorig verslag

9.2 Aard procedures

Zie vorig verslag.

9.3 Stand procedures

Tussentijds beroep van tussenvonnis, beroep staat voor comparitie op
22.1.19.

De procedure bij de rechtbank staat op de slaaprol in afwachting van het
hoger beroep. Met de advocaat van eisende partij wordt overlegd of
voortzetting van de procedure wel zin heeft.

Zie onder 1.2

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie urenspecificatie.

12-07-2018
2

12-07-2018

2

12-07-2018
2

10-10-2018

3

16-01-2019
Bk

12-07-2018
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Doorgaan onderzoeken oorzaak faillissement. 12-07-2018
Doorgaan inventariseren. 2
Doorgaan/chikken procedure.

Sinds vorig verslag: 15-04-2019
Doorgaan procederen/schikken procedure; 5

Afwikkelen overeenkomst certificering.

I Afronden faillissement 01-06-2021
13

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend. 12-07-2018
2
I Komende verslagperiode(s) 01-06-2021
13

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


